CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para iluminação Pública da rua agua viva e rua das Fontes, Jardim

Santa Eliza.

JUSTIFICATIVA

Moradores, do bairro santa Eliza, mais precisamente rua agua viva e

rua das fontes, não possuem iluminação pública, e, no período noturno, muitos

utilizam e transitam pelo local, apesar de já existir postes com fiação que levam

energia elétrica aos moradores estas vias ainda não tem iluminação pública.

A presente indicação tem como objetivo, proporcionar maior

segurança e bem-estar aos moradores ao saírem e retornarem de suas residências.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 09 de março de 2020.

Jorge 	Lepinsk
V- dor

PROT-CMI 574/2020
16/03/2020 - 09:35
PROT-CMI 574/2020
16/03/2020 - 09:35
IND 370/2020